
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 
CNPJ: 06.842.827/0001-29 

 

 
Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                                    Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883 

CEP. 64180 000                                                                                                                                            cmesperantina@gmail.com 
Esperantina-PI                                                                                                                                               www.esperantina.pi.leg.br  

 

PORTARIA Nº 27/2019                        De 1º de março de 2019. 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, ESTADO DO 
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei Orgânica 
do Município de Esperantina, Piauí, e Resolução Nº 05/2018, de 10 de 
dezembro/2018, 
 
 
 

R E S O L V E 
 
 
 

I – Exonerar das funções do cargo de Membro da Comissão Permanente 

de Licitação (CPL) ou Pregoeiro, o Sr. DANILO ARAÚJO QUARESMA, portador do 
CPF nº  065.311.413-36. 

 
II – Nomear o referido servidor para exercer as funções do cargo em 

comissão de Assessor da Presidência, a partir de 1º de março de 2019, o qual 
perceberá os vencimentos pertinentes ao cargo de acordo com a norma 
vigente. 
 
 
   CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE 
 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, 
ESPERANTINA-PI, EM 1º DE MARÇO DE 2019. 

 

  
Manoel da Costa Araújo Filho 

Presidente da CME 
 

 
                                                                                                  

 


